לפי סעיף 22 השוכר לא רשאי להעביר את המושכר למישהו אחר/ להשכירו בשכירות משנה אלא אם כן המשכיר הסכים לכך. אבל, אם המשכיר לא הסכים מסיבות בלתי מוצדקות או שהציב תנאים בלתי סבירים אז בשכירות מקרקעין- מותר לשוכר לעשות

<sup>18</sup> חוק השכירות והשאלה, תשל"א-1971

את העסקה ללא הסכמתו של המשכיר ובכל שכירות אחרת- בית המשפט רשאי
לאשר את העסקה בתנאים שייראו לבית המשפט.

בשאלה: על פי סעיף 30 השואל לא רשאי להעביר את המושאל, להשתמש במושאל
או להשאיל אותו בהשאלת משנה אלא אם המשאיל מסכים לכך.

### **עשיית עושר חוק ולא במשפט, תשל"ט-1979<sup>19</sup>**

1. (א) מי שקיבל שלא על פי זכות שבדין נכס, שירות או טובת הנאה
אחרת (להלן - הזוכה) שבאו לו מאדם אחר (להלן - המזכה), חייב להשיב
למזכה את הזכיה, ואם השבה בעין בלתי אפשרית או בלתי סבירה - לשלם
לו את שוויה.

(ב) אחת היא אם באה הזכיה מפעולת הזוכה, מפעולת המזכה או
בדרך אחרת.

אם ויקטורי הייתה פועלת כך, גם שושן וגם כהן לא היו מפסידים כלל. שושן הייתה מקבלת את רווחיה וכהן היה מקבל את דמי השכירות.

<sup>24</sup> לרנר, שכירות, בעמ' 211, בסיפא

<sup>25</sup> סעיף 39 רישא לחוק הגנת הדייר

<sup>26</sup> סעיפים 30-32 לחוק הגנת הדייר [נוסח משולב], תשל"ב-1972 (להלן – "חוק הגנת הדייר")

ויקטורי רכשה את זכותה ומעמדה במושכר, כשוכרת משנה, בתום לב ובתמורה, עוד טרם התרחשה כל הפרה מצידה של התובעת.

לפיכך, אף אם היה מתברר, לבסוף, כי התובעת הפרה את החוזה מול כהן, ובהתאם לכך ביטול החוזה שבין כהן לתובעת, נעשה כדין, הרי שעל פי הדין אין לדבר השפעה על הזכות הקניינית, שיש לויקטורי בנכס במעמד של שוכרת.

בנוסף, חקרתי את גישת שני המשפטים על היחסים שבין המשכיר השוכר הראשי והשוכר המשני.

אך גם היו נקודות שוני בין סוגי המשפט. המשפט העברי פירט והרחיב ואילו המשפט הישראלי תמצת. המשפט הישראלי התייחס לסיטואציות שונות ומורכבות יותר, לא כמו במשפט הישראלי.

## **רשימה ביבליוגרפית**

### **חקיקה**

חוק השכירות והשאילה, תשל"א-1971

חוק עשיית עושר חוק ולא במשפט, תשל"ט-1979

חוק יסוד, כבוד האדם וחירותו התשנ"ב – 1992

### **פסיקה**

ת"א 6344-04

חיים שושן, יבוא יצוא ומסחר בע"מ נ' א.ב.א ויקטורי חברה לניהול אחזקות בע"מ בפני כב' השופט משה דרורי.

### **ספרות מחקר**

#### **ספרים**

ד"ר מיכאל ויגודה, שכירות.

#### **מאמרים**

ד"ר נחום רקובר, העושה סחורה בנכס חבירו; סדרת מחקרים וסקירות במשפט העברי, חוברת מ"ה, חשון תשל"ז - אוקטובר 1976.

#### **משפט עברי**

#### **ספרות הפסיקה**

רמב"ם, רבי יוסי, הרמ"ה, תוספתות, הרי"ף, המהר"ם מרוטנבורג, הרשב"א, נימוקי יוסף, הרמ"א.

#### **ספרות שו"ת**